



**BIARRITZ**

**ACTE D'ENGAGEMENT**

**MARCHÉ PUBLIC DE TRAVAUX**

**Travaux de confortement des falaises de la Côte des  
Basques Zone Sud - Phase n° 2**

Marché européen qui s'inscrit dans le programme de fonds structurels et d'investissements européens -  
PO FEDER/FSE Aquitaine 2021-2027

Cadre réservé à l'acheteur

**CONTRAT N°** 2023-090

**NOTIFIE LE** .....

**VILLE DE BIARRITZ**  
12 Avenue Edouard VII  
64200 BIARRITZ

Groupement M.T.P.S. (mandataire) /  
SOBAMAT / SOGEA

AC

## SOMMAIRE

1 - Identification de l'acheteur .....	3
2 - Identification du co-contractant.....	3
3 - Dispositions générales .....	5
3.1 - Objet .....	5
3.2 - Mode de passation .....	5
3.3 - Forme de contrat .....	5
4 - Prix.....	5
5 - Durée et Délais d'exécution .....	6
6 - Paiement .....	6
7 - Avance.....	7
8 - Nomenclature(s) .....	7
9 - Signature.....	8
ANNEXE N° 1 : DÉSIGNATION DES CO-TRAITANTS ET RÉPARTITION DES PRESTATIONS.....	10

## 1 - Identification de l'acheteur

Nom de l'organisme : VILLE DE BIARRITZ

Personne habilitée à donner les renseignements relatifs aux nantissements et cessions de créances :

Le maître d'œuvre ainsi que ses missions seront précisés ultérieurement.

## 2 - Identification du co-contractant

Après avoir pris connaissance des pièces constitutives du marché indiquées à l'article "pièces contractuelles" du Cahier des clauses administratives particulières qui fait référence au CCAG - Travaux et conformément à leurs clauses et stipulations ;

Le signataire (Candidat individuel),

M / Mme	
Agissant en qualité de	

m'engage sur la base de mon offre et pour mon propre compte ;

Nom commercial et dénomination sociale	
Adresse	
Courriel	
Numéro de téléphone	
Numéro de SIRET	
Code APE	
Numéro de TVA intracommunautaire	

engage la société sur la base de son offre ;

Nom commercial et dénomination sociale	
Adresse	
Courriel	
Numéro de téléphone	
Numéro de SIRET	
Code APE	
Numéro de TVA intracommunautaire	

Le mandataire (Candidat groupé),

M / Mme	CARAYOL PHILIPPE
Agissant en qualité de	PRESIDENT

désigné mandataire :

- du groupement solidaire
- solidaire du groupement conjoint
- non solidaire du groupement conjoint

Nom commercial et dénomination sociale	SAS M.T.P.S. (Minage Travaux Publics et Spéciaux)
Adresse	26, ROUTE DE SAINT SALVY DE LA BALME 81490 NOAILHAC
Courriel	mtps@mtps.fr
Numéro de téléphone	05 63 50 79 21
Numéro de SIRET	397 475 880 00035
Code APE	43 12 B
Numéro de TVA intracommunautaire	FR 56 397 475 880

S'engage, au nom des membres du groupement <sup>1</sup>, sur la base de l'offre du groupement,

à exécuter les prestations demandées dans les conditions définies ci-après ;

L'offre ainsi présentée n'est valable toutefois que si la décision d'attribution intervient dans un délai de 120 jours à compter de la date limite de réception des offres fixée par le règlement de la consultation.

(1) Cette annexe est à dupliquer en autant d'exemplaires que nécessaire et elle est recommandée dans le cas de groupement conjoint

### 3 - Dispositions générales

#### 3.1 - Objet

Le présent Acte d'Engagement concerne :

Travaux de confortement des falaises de la Côte des Basques Zone Sud - Phase n° 2

#### 3.2 - Mode de passation

La procédure de passation est : l'appel d'offres ouvert. Elle est soumise aux dispositions des articles L. 2124-2, R. 2124-2 1° et R. 2161-2 à R. 2161-5 du Code de la commande publique.

#### 3.3 - Forme de contrat

Le marché à tranches optionnelles sera conclu en application des articles R. 2113-4 à R. 2113-6 du Code de la commande publique. Les prestations sont divisées en une tranche ferme et 9 tranche(s) optionnelle(s).

### 4 - Prix

Les prestations seront rémunérées par application aux quantités réellement exécutées des prix unitaires fixés dans le bordereau des prix. L'évaluation de l'ensemble des prestations à exécuter est :

pour la solution de base :

Tranche(s)	Montant de l'offre par tranche			Soit en toutes lettres (TTC)
	Montant HT	Montant TVA	Montant TTC	
TF : Préparation des pistes <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Travaux de terrassement en déblais/remblais</li> <li>○ Construction des parois cloutées et des talus à 3H/2V</li> <li>○ Mise en dépôt de matériaux sableux sur la plage</li> <li>○ Construction d'une protection marneuse en pied de falaise « Marbella Nord »</li> </ul>	3 698 971.25 €	739 794.25 €	4 438 765.50 €	Quatre millions quatre cent trente-huit mille sept cent soixante-cinq euros et cinquante centimes TTC
TO 1 : Evacuation des matériaux excédentaires	156 000.00 €	31 200.00 €	187 200.00 €	Cent quatre-vingt-sept mille deux cents euros TTC
TO 2 : Aménagement du plateau Marbella	324 957.00 €	64 991.40 €	389 948.40 €	Trois cent quatre-vingt-neuf mille neuf cent quarante-huit euros et quarante centimes
TO 3 : Mise en sécurité en tête des parois P2Bis et B	136 931.00 €	27 386.20 €	164 317.20 €	Cent soixante-quatre mille trois cent dix-sept euros et vingt centimes

(1) Pavé à répéter et à remplir par le candidat pour chaque variante proposée

TO 4 : Aménagement d'un escalier au sud de la paroi B	110 049.50 €	22 009.90 €	132 059.40€	Cent trente-deux mille cinquante-neuf euros et quarante centimes
TO 5 : Aménagements définitifs du chemin piétonniers 40/42 m NGF	262 618.50 €	52 523.70 €	315 142.20 €	Trois cent quinze mille cent quarante-deux euros et vingt centimes
TO 6 : Aménagement d'un escalier au droit de la résidence Eugénie	27 676.50 €	5 535.30 €	33 211.80 €	Trente-trois mille deux cent onze euros et quatre-vingts centimes
<b>Total</b>	<b>4 717 203.75 €</b>	<b>943 440.75 €</b>	<b>5 660 644.50 €</b>	<b>Cinq millions six cent soixante mille six cent quarante-quatre euros et cinquante centimes</b>

pour la variante proposée numéro : ..... '1

Montant HT : ..... Euros  
TVA (taux de .....%) : ..... Euros  
Montant TTC : ..... Euros  
Soit en toutes lettres : .....

## 5 - Durée et Délais d'exécution

Le délai d'exécution est défini(e) au CCAP et ne peut en aucun cas être modifié(e).

## 6 - Paiement

Le pouvoir adjudicateur se libèrera des sommes dues au titre de l'exécution des prestations en faisant porter le montant au crédit du ou des comptes suivants :

Titulaire du compte	
Prestations concernées	
Domiciliation	
Code banque	
Code guichet	
N° de compte	
Clé RIB	
IBAN	
BIC	

(1) Pavé à répéter et à remplir par le candidat pour chaque variante proposée

Titulaire du compte	
Prestations concernées	
Domiciliation	
Code banque	
Code guichet	
N° de compte	
Clé RIB	
IBAN	
BIC	

En cas de groupement, le paiement est effectué sur <sup>1</sup> :

- un compte unique ouvert au nom du mandataire ;
- les comptes de chacun des membres du groupement suivant les répartitions indiquées en annexe du présent document.

**Nota** : Si aucune case n'est cochée, ou si les deux cases sont cochées, le pouvoir adjudicateur considérera que seules les dispositions du CCAP s'appliquent.

## 7 - Avance

Le candidat renonce au bénéfice de l'avance (cocher la case correspondante) :

- NON
- OUI

**Nota** : Si aucune case n'est cochée, ou si les deux cases sont cochées, le pouvoir adjudicateur considérera que l'entreprise renonce au bénéfice de l'avance.

## 8 - Nomenclature(s)

La classification conforme au vocabulaire commun des marchés européens (CPV) est :

Code principal	Description	Code suppl. 1	Code suppl. 2	Code suppl. 3
45243110-6	Travaux de stabilisation des falaises			

(1) Date et signature originales



## 9 - Signature

### ENGAGEMENT DU CANDIDAT

J'affirme (nous affirmons) sous peine de résiliation du marché à mes (nos) torts exclusifs que la (les) société(s) pour laquelle (lesquelles) j'interviens (nous intervenons) ne tombe(nt) pas sous le coup des interdictions découlant des articles L. 2141-1 à L. 2141-14 du Code de la commande publique.

(Ne pas compléter dans le cas d'un dépôt signé électroniquement)

Fait en un seul original

A ..... Noailhac .....  
Le ..... 23. Mai 2023 .....

Signature du candidat, du mandataire ou des membres du groupement

**S.A.S. M.T.P.S.**  
Minage, travaux publics et spéciaux  
26, Route de St Salvy de la Balme  
81490 NOAILHAC  
Tél. 05 63 60 79 21

**PHILIPPE  
CARAYOL**  
Signature  
numérique de  
PHILIPPE CARAYOL  
Date : 2023.05.23  
12:31:42 +02'00'

### ACCEPTATION DE L'OFFRE PAR LE POUVOIR ADJUDICATEUR

Variante(s) acceptée(s) :

.....  
.....  
.....

Le montant global de l'offre acceptée par le pouvoir adjudicateur est porté à :

Montant HT : ..... 4 717 203,75 ..... Euros  
TVA (taux de 20 %) : ..... 943 440,75 ..... Euros  
Montant TTC : ..... 5 660 644,50 ..... Euros  
Soit en toutes lettres : ..... Cinq millions six cent soixante mille  
six cent quarante quatre euros et cinquante centimes .....

La présente offre est acceptée

A ..... Biarritz .....  
Le ..... 7. Septembre 2023 .....

Signature du représentant du pouvoir adjudicateur, habilité par la délibération en date du  
10/07/2020

Le Maire,

Maider AROSTEGUY

(1) Date et signature originales

PC



**NANTISSEMENT OU CESSION DE CREANCES**

Copie délivrée en unique exemplaire pour être remise à l'établissement de crédit en cas de cession ou de nantissement de créance de :

- La totalité du marché dont le montant est de (indiquer le montant en chiffres et en lettres) :  
.....  
.....
  - La totalité du bon de commande n° ..... afférent au marché (indiquer le montant en chiffres et lettres) :  
.....  
.....
  - La partie des prestations que le titulaire n'envisage pas de confier à des sous-traitants bénéficiant du paiement direct, est évaluée à (indiquer en chiffres et en lettres) :  
.....  
.....
  - La partie des prestations évaluée à (indiquer le montant en chiffres et en lettres) :  
.....  
.....
- et devant être exécutée par : ..... en qualité de :
- membre d'un groupement d'entreprise
  - sous-traitant

A .....  
Le .....

**Signature <sup>1</sup>**

(1) Date et signature originales

PC



## ANNEXE N° 1 : DÉSIGNATION DES CO-TRAITANTS ET RÉPARTITION DES PRESTATIONS

Désignation de l'entreprise « Groupement solidaire »	Prestations concernées	Montant HT	Taux TVA	Montant TTC
Dénomination sociale : SAS M.T.P.S. (mandataire) SIRET : 397 475 880 00035 Code APE : 4312B N° TVA intracommunautaire : FR 56 397 475 880 Adresse : 26 route de Saint Salvy de la Balme 81490 NOAILHAC	Travaux spéciaux			
Dénomination sociale : SOBAMAT (co-traitant 1) SIRET : 712 720 416 00023 Code APE : 4312B N° TVA intracommunautaire : FR 57 712 720 416 Adresse : Avenue d'Ursuya – CS 30031 64250 CAMBO LES BAINS	Travaux de terrassements et aménagements paysagers			
Dénomination sociale : SOGEA SUD-OUEST (co-traitant 2) SIRET : 525 580 197 00057 Code APE : 4221Z N° TVA intracommunautaire : FR74 525 580 197 Adresse : 3 rue Gaspard Monge – BP 70160 33606 PESSAC Cedex	Travaux de génie civil			
Dénomination sociale : SIRET : .....Code APE..... N° TVA intracommunautaire : Adresse :				
Dénomination sociale : SIRET : .....Code APE..... N° TVA intracommunautaire : Adresse :				
	<u>Totaux</u>	<u>4 717 203.75 €</u>	<u>943 440.75 €</u>	<u>5 660 644.50 €</u>

PC

## Rapport de vérification de signature

Nom du fichier principal	1. ACTE D'ENGAGEMENT.pdf
Nom du fichier de signature	1. ACTE D'ENGAGEMENT.pdf

### Signature 1

#### Signature

CN=PHILIPPE CARAYOL  
OU=0002 397475880  
O=SAS MINAGE TRAVAUX PUBLICS ET SPECIAUX  
C=FR

#### Emetteur du certificat

CN=CertEurope eID User  
OU=0002 434202180  
O=CertEurope  
C=FR

#### Date de validité de certificat

A partir du : 03/09/2020 02:15  
Jusqu'au : 03/09/2023 02:15

#### Contrôles de validité du certificat

Contrôles réalisés le 07/09/2023 09:20  
Période de validité :   
Non révocation :   
Chaîne de certification :   
- TSL-FR

#### Contrôles de l'intégrité du fichier signé

Contrôles réalisés le 07/09/2023 09:20  
Non répudiation / Intégrité : 

#### Résultat du contrôle de signature du fichier

Fichier signé. Signature valide

#### Informations complémentaires

Certificat de signature : Qualifié eIDAS c.f. Règlement du 23 juillet 2014 sur l'identification électronique et les services de confiance pour les transactions électroniques au sein du marché intérieur (eIDAS) et arrêté du 12 avril 2018 relatif à la signature électronique dans la commande publique.

Format de signature : PKCS7\_B

Date indicative de la signature : 23/05/2023 12:31:42

Signature horodatée : Non